CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 350 / 2025

Autoria: Ver. Elizelto Guido

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar a Prefeitura Municipal de Pouso Alegre a
instalação de Unidade de Saúde no Bairro Morumbi e imediações.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos a implantação de uma unidade de saúde na
região do B. Morumbi e adjacentes para atendimento à população do local. É uma área
populosa e os moradores se deslocam para a região central e outros bairros para o
atendimento de atenção básica à saúde. A construção de uma unidade de saúde visa
atender demanda urgente atual e de crescimento populacional do local, visto que novos
loteamentos estão sendo implantados na região.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 25 de fevereiro de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 181B-G8RV-51ZJ-DZ20

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=181BG8RV51ZJDZ20, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 181B-G8RV-51ZJ-DZ20

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 181B-G8RV-51ZJ-DZ20

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=181BG8RV51ZJDZ20
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 181BG8RV51ZJDZ20
		2025-02-21T09:23:45-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura